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TADD DECLAG ENPERMEDADES  DE DECLARACION OB! IGATORIA DE BAJA INCIDENCIA

tarmedades : Cﬁdiqo Casos declarados Tasos acumulados
nd‘-ﬁﬂ licta Ao I'T.D.‘;)_. C.T1.E.-0.M.G5, semana 41 comana 41
- :22“12—]9”]\ ) (1975) ' 198g © 1984 1985 1984
rbunco 022 0 0 2 6
datidosis 122 0 0 B 1
ebre exantemdtica mediterr@nea 082.1 2 2 13 10
cbre reumatica aguda 390-392 3 4 76 78
pra 030 0 0 1 1
patudismo 084 0 0 1 2
gétanos 037-771.3 0 0 3 4
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,éﬁDe las restantes no se ha recibido ninguna notificacién en este afio.

EPIDEMIOLOGICA.

Dado el gran niimero de solicitudes para realizar el Semina--
rio sobre Vigilancia Epidemioldgica que se desarrolld en Octubre
se va a realizar su repeticidn los dias 12, 13 y 14 de diciembre.

Objetivos:
'~ Conocimiento operativo del sistema de notificacidn de enferme--

dades.

- Conocimiento de la metodologia epidemiolégica basica.

- Conocimiento sobre la investigacidn epidemioldgica de problemas
de salud concretos (brotes epidémices, enfermedades de declara-

cidn obligatoria).

Participantes: Personal titulado de grado medio o superiocr que =
trabaja en atencidn primaria (Unidades Basicas de Salud, Jefatu--
res Locales de Sanidad, Servicios Municipales).

Lugar: Consejeria de Sanidad, Consumo y Servicios Sociales.

P4

Ronda de Levante, 11, Murcia. 5° planta.
Duracidén: 21 horas

Fechas: 12, 13 y 14 de diciembre

N°de plazas: maximo de 30 plazas

Material necesario: Calculadora

fi3. COMENTARIO EPIDEMIOLOGICO REGIONAL: II SEMINARIO SOBRE VIGILANCIA

Precio de inscripcidn: 2.000 pts.

Plazo de preinscripcidn:

del 10 al 20 de

noviembre.

Abanilla
Beniel
C.del Rio
Cartagena
Ceuti
Cieza
Jumilla

. Total regional:

0,0%
33,3%

0,0%
58,1%
33,3%
78,9%
75,0%

4. PORCENTAJE DE DECLARACION SEMANAL

. Municipios con menos del 80,0%:

Lorca

Mula
S.Javier
S.P.Pinatar
T.Pacheco
Villanueva

44,8%
0,0%
16,6%
0,0%
37,5%
0,0%




